abiit ab eo. Ipse vero præcepit ei, ut nemini diceret; sed vade, 14.  
*ait*, & ostende te ipsum sacerdoti, & offer ei (a) pro hac emun-  
 datione tua, quod præcepit Moses in testimonium illis (b). Evul- 15.  
 gabatur autem magis hic rumor de illo, & concurrebat turba mul- XXXIV.  
 ta auditum, & ut sanaretur ab illo à morbis suis. Ipse vero fece- 16 XXXV.  
 debat in deferta & precabatur. Et factum est in die quodam, 17.  
 quod ille doceret, & assidebant Pharifæi ac legis doctores, qui (c) XXXVI.  
 venerant ex omnibus vicis Galilææ & Judææ & Hierosolymorum, &  
 virtus Domini erat ad sanandum eos. Et ecce viri portantes in 18.  
 lecto hominem, qui erat paralyticus. Et quærebant quomodo eum XXXVII.

(a) Offer ei ΑΤΒΛΙΚ ΙΜΜΑ. Legit *αφείνυχι αὐτοῦ*.

(b) In testimonium illis. Diximus ad *Matthæi* 8, 4.

(c) Qui. Legimus ΦΛΙΕΙ cum MS.

19. ἸΝΝΑΤΒΕΚΕΙΝΑ ΓΛΗ ΓΑΛΛΑΓΙΔΙΔΕΙΝΑ ἸΝ ΑΝΔΥΛΙΚΨ-  
 ΓΛ ἸΣ: ΓΛΗ ΝΙ ΒΙΓΙΤΑΝΔΑΝΣ ΘΛΙΥΑ ἸΝΝΑΤΒΕΚΕΙΝΑ  
 ἸΝΑ ἸΝ ΜΑΝΑΓΕΙΝΣ. ΝΣΣΤΕΙΓΑΝΔΑΝΣ ΑΝΑ ΗΚΧΤ. ΑΝΔ  
 ΣΚΑΛΟΧΣ. ΚΑΣΑΤΙΔΕΔΗΝ ἸΝΑ ΜΙΨ ΦΑΜΜΑ ΒΑΔΟΑ ἸΝ  
 20. ΜΙΔΟΑΝ ΕΛΗΚΑ ἸΛΙΣΗΑ: ΓΛΗ ΓΑΣΛΙΘΑΝΔΣ ΓΑΛΛΑΝ-  
 ΒΕΙΝ ἸΖΕ. ΟΛΨ ΔΗ ΦΑΜΜΑ ΝΣΛΙΨΙΝ. ΜΑΝΝΑ. ΑΨΕΙ-  
 21. ΤΑΝΔΑ ΨΗΣ ΕΚΛΥΛΗΚΗΤΕΙΣ ΨΕΙΝΧΣ: ΓΛΗ ΔΗΓΗΝ-  
 ΝΗΝ ΨΛΓΚΟΑΝ ΨΛΙ ΒΧΚΑΚΟΧΣ ΓΛΗ ΕΛΚΕΙΣΛΙΕΙΣ. ΟΙ-  
 ΨΑΝΔΑΝΣ. ΘΑΣ ἸΣΤ ΣΑ ΣΛΕΙ ΚΧΔΕΙΨ ΝΛΙΤΕΙΝΙΝΣ.  
 ΘΑΣ ΜΑΓ ΑΨΕΤΑΝ ΕΚΛΥΛΗΚΗΤΙΝΣ. ΑΛΟΑ ΛΙΝΣ  
 22. ΓΧΨ: ΝΕΚΗΝΝΑΝΔΣ ΨΑΝ ἸΛΙΣΗΣ ΜΙΤΧΝΙΝΣ ἸΖΕ. ΑΝΔ-

19. inferrent & ponerent (a) in conspectu ejus. Et non invenientes,  
 quomodo inferrent eum propter multitudinem, ascendentes supra  
 20. tectum (b), per tegulas, posuerunt (c) eum cum lecto in medium ante  
 21. Jesum. Et videns fidem eorum dixit paralytico (d): homo, remittun-  
 tur (e) tibi peccata tua. Et cœperunt cogitare Scribæ ac Pharisæi, di-  
 22. centes: quis est hic, qui loquitur blasphemias? Quis potest remittere  
 peccata nisi solus Deus? Cognoscens autem Jesus cogitationes eorum,

(a) Et ponerent ΓΛΗ ΓΑΛΛΑΓΙΔΙΔΕΙΝΑ. Quia usitatius penultima syllaba ΔΕ quam ΔΙ in Tempore Præterito, ideo Junius heic etiam servatam voluit; sed neque hæc spernenda. Sic in MS. ΤΑΥΙΔΙΔΕΙΝΑ ex ΤΑΝΟΑΝ facere, infra 6, 11. ΝΣΔΑΝΔΕΔΙΔΕΙΝΑ ex ΝΣΔΑΝΔΕΔΟΑΝ sollicitè certare, Joh. 18, 36.

(b) Supra tectum. puta inferioris partis domus. Noster enim & δῶμα, solarium, & σίγη, tectum, vertit per ΗΚΧΤ, quod cum Græco ἰσοφθ convenire bene monet Junius.

(c) Posuerunt ΓΑΣΑΤΙΔΕΔΗΝ. Sic enim MS. adeo ut legerit κατέθηκεν.

(d) [Pro αὐτῷ legit τῷ παραλυτικῷ. Quin & pro διὰ ποίως initio proxime præcedentis verficuli legit πᾶς.]